
 
                                                                                                                   

Дума  городского  округа  Красноуральск 

седьмого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

от  20 декабря 2021 года  № 354  
город  Красноуральск   

 

О внесении изменений в  Положение о назначении и выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности городского 

округа Красноуральск  на постоянной основе, и лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа Красноуральск, утвержденное решением  

Думы городского округа Красноуральск от 30 марта 2017 года № 572 

 
 

В целях обеспечения защиты социальных прав граждан, замещающих 

муниципальные должности  городского округа Красноуральск на постоянной 

основе, руководствуясь статьями 2, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 20.1 Федерального закона от 7 февраля 

2011 года «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных 

образований»,  статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума 

городского округа  Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в  Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности городского округа 

Красноуральск  на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского 

округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа 

Красноуральск от 30 марта 2017 года № 572 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы городского округа Красноуральск от 21 декабря 2017 года 

№ 68, от 27 мая 2021 года № 299), следующие изменения: 

1) пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с 

назначением и выплатой пенсии за выслугу лет, устанавливаемой к страховой 

пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=D2F398E61C58DD7BB5DAB2382E9A013A7E53476458AEC0FF3769420CCD88F41F06297F190F502461ABB84A04k420L


2 

 

федеральным законодательством, лицам, замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе (главе городского округа, председателю 

Думы городского округа, председателю Контрольного органа городского 

округа) и должности муниципальной службы в городском округе 

Красноуральск (далее - городской округ).»; 

2)  пункт 1.2. статьи 1 после слов «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»,» дополнить словами «Федерального закона от 7 

февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований»,»; 

3) подпункт 1 пункта 1.4. статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прекратившим осуществление полномочий Главы городского округа, 

председателя Думы городского округа, председателя Контрольного органа 

городского округа, осуществлявшим эти полномочия на постоянной основе;»; 

4) пункт 2.1. статьи 2 после слов «председателя Думы городского 

округа» дополнить словами «, председателя Контрольного органа городского 

округа,»;  

5) подпункты 1, 2 пункта 2.2. статьи 2 после слов «председателя Думы 

городского округа» дополнить словами «, председателя Контрольного органа 

городского округа». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский 

рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа 

Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.dumakrur.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную  комиссию по законодательству и местному самоуправлению 

(Ю.А. Мурзаев). 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев 

 
 

Глава 

городского округа Красноуральск                                           Д.Н. Кузьминых 

 

 

 

 

 

 

http://www.dumakrur.ru/

